
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 09:54 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

12. Prominutí místního poplatku z pobytu v souvislosti s pandemií
SARS-CoV-2

Anotace
Schválení záměru poskytnutí kompenzace za snížení příjmů městských částí v souvislosti s plošným
prominutím místního poplatku z pobytu na celém území statutárního města Brna v období od 25. 5. 2020
do 31. 12. 2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje záměr poskytnutí kompenzace za snížení příjmů městských částí ve výši,
odpovídající rozdílu mezi skutečně přijatými a rozpočtovanými příjmy za poplatek z
pobytu v roce 2020
 

Stanoviska

RMB projednala materiál na R8/82. schůzi dne 29. 4. 2020 se stanoviskem doporučujícím

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
9.6.2020 v 09:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Důvodová zpráva 
 
Rada města Brna projednala 29. 4. 2020 na své R8/082 schůzi možnost poskytnutí úlevy na 
místním poplatku z pobytu za účelem oživení cestovního ruchu a zmírnění dopadu 
mimořádných opatření, přijatých v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2. Navrhovaná úleva 

spočívá v prominutí poplatku z moci úřední pro všechny poplatníky na území statutárního města 
Brna za období od 25. 5. 2020 (obnovení poskytování ubytovacích služeb) do 31. 12. 2020. 
Současně RMB doporučila Odboru rozpočtu a financování MMB, aby využil institutu převzetí 
kompetence nadřízeným správcem daně a prominul poplatek z moci úřední všem poplatníkům 
na celém území města.  
 

K prominutí poplatku z moci úřední došlo rozhodnutím ORF MMB č. j. MMB/0180739/2020 
ze dne 5. 5. 2020, které bylo zveřejněno na úřední desce MMB dne 6. 5. 2020 a současně 
rozesláno ke zveřejnění na stránkách městských částí. 
 

Místní poplatek z pobytu platí fyzická osoba, která není v obci přihlášená a je na území obce 
přechodně ubytována po dobu nejvýše 60 dnů. Poplatek vybere ubytovatel a odvede ho po 

skončení příslušného čtvrtletí správci poplatku. Prominutí poplatku se tedy vztahuje na fyzické 
osoby, a nemůže se tedy jednat o veřejnou podporu. 
 

Na území statutárního města Brna je místní poplatek stanoven podle jednotlivých městských 
částí v rozmezí 2 až 21 Kč/osoba/den (na území MČ Útěchov 0). 
 

Poplatek vybraný za období předcházející prominutí poplatku musí plátci poplatku 
(ubytovatelé) odvést příslušné městské části. Prominutí poplatku současně nezbavuje plátce 
poplatku povinnosti podat správci poplatku (městské části) ohlášení o poskytování ubytovacích 
služeb a vést předepsanou evidenci ubytovaných osob pro případnou kontrolu. 

 

Současně RMB doporučila ZMB, schválit poskytnutí kompenzace městským částem za 

nevybraný místní poplatek ve výši, odpovídající rozdílu mezi rozpočtovanými a skutečnými 
příjmy za poplatek z pobytu.  

 

Celkové příjmy z místního poplatku z pobytu byly pro rok 2020 v rozpočtech městských částí 
stanoveny ve výši cca 11 mil. Kč. Po skončení 2. čtvrtletí budou známy celkové příjmy 
městských částí z poplatku z ubytování za období od 1. 1. 2020 do 25. 5. 2020. Na zasedání 
ZMB v září 2020 tak bude možné schválit rozpočtové opatření za účelem kompenzace rozdílu 
mezi rozpočtovanými a skutečnými příjmy městských částí. 
 

Hlasování RMB 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro pro  pro pro pro 
 

 

 

Strana 2


